[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 01 апреля 2024 года
	№ 416

Об определении места временного складирования снега на территории муниципального образования «Онежское» в период 2024 – 2025
В целях своевременной и качественной снегоочистки автомобильных дорог, улиц, площадей, остановок, тротуаров в зимний период 2024-2025 годов на территории муниципального образования «Онежское», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения «Онежское» Онежского муниципального района Архангельской области, Устава муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области, Правил благоустройства территории муниципального образования «Онежское», утвержденных решением Совета депутатов Муниципального образования «Онежское» от 17 октября 2018 года № 178,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить в качестве места для временного складирования снега в период 2024-2025 годов на территории муниципального образования «Онежское» (согласно Приложению № 1):

1.1. Участок с координатами 63.928694, 38.059033 в границах кадастрового квартала 29:27:060302, площадью 11161 кв.м. Территориальная зона П-1 — Производственная зона, категория земель - земли населенных пунктов.

2. Хозяйствующим субъектам, осуществляющим складирование снега, принять меры по недопущению загрязнения почв и водных объектов.

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Онежский муниципального района в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления по инфраструктурному развитию, строительству и архитектуре Пермякова С.В.

Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                        В. Я. Пономарева

0224040104160
0224040104160
0224040104160